

Protokół nr 59/2024

**Z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 19 lutego 2024 r. w godz. od 17:00 do 17:40 w Urzędzie Miejskim
w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji
2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Anna Maria Gawlińska
4. Mariola Brygida Karpińska
5. Adam Ołowniuk
6. Marek Lech Zborowski-Weychman

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
2. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
2. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania
3. Maria Langner – Radca Prawny

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych. Przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy Radni chcą wnieść jakieś uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu nr 58/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 stycznia 2024 r.
2. Sprawozdanie Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia w Suwałkach z podjętych działań, stosownie do § 2 pkt 7 zarządzenia nr 280/2022 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 4 lipca 2022 r.
3. Sprawozdanie z wykonania Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego za 2023 rok.
4. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk dotyczących Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego.
6. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie Protokołu nr 58/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 stycznia 2024 r.

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 22.01.2024 r. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Protokół nr 58/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r. został jednogłośnie przyjęty.

Ad pkt. 2

Sprawozdanie Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia w Suwałkach z podjętych działań, stosownie do § 2 pkt 7 zarządzenia nr 280/2022 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 4 lipca 2022 r.

Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Anna Ruszewska poinformowała, że na posiedzenie Komisji została zaproszona pani Paula Amelian-Bagińska - Miejski Rzecznik Praw Ucznia. Zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.

Roman Rynkowski poinformował, że Rzecznik Praw Ucznia nie mogła przybyć na spotkanie z radnymi. Przedmiotowe Sprawozdanie przedstawione było na kolegium Prezydenta Miasta Suwałk. Pani Amelian-Bagińska pełniła cotygodniowe dyżury w budynku Urzędu Miejskiego osobiście i pozostawała do dyspozycji telefonicznej w każdy wtorek w godzinach 12:00-14:00. We wszystkich szkołach widnieje informacja o możliwości kontaktu z Rzecznikiem Praw Ucznia. Odbyto około dwudziestu konsultacji osobistych z uczniami oraz rodzicami. Podczas których upowszechniana była wiedza o prawach ucznia, informowano o ścieżce postępowania i możliwości podjęcia mediacji, dokonywana była analiza przepisów oraz statutów szkolnych odnoszących się do konkretnych sytuacji. Wszelkie podjęte działania nie wymagały podjęcia mediacji ze stroną sporu.

Adam Ołownik zapytał, czy powołanie Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia odciążęło od pewnych zadań Wydział Oświaty i Wychowania.

Roman Rynkowski stwierdził, że powołanie Rzecznika Praw Ucznia z pewnością jest dodatkową pomocą i w tym kontekście to stanowisko się sprawdza. Duży nacisk kładzie się na to żeby działania promocyjne prowadzone były na bieżąco w szkołach.

Jarosław Schabiński zapytał w jaki sposób pani Amelian-Bagińska dokumentuje swoje spotkania. Zapytał czy spotkania takie odbywały się z uczniami i rodzicami, czy nie było kontaktów z nauczycielami, dyrektorami czy administracją szkoły.

Roman Rynkowski odpowiedział, że z takiego spotkania sporządzane są notatki, zaś kontakty Rzecznika Praw Ucznia były głównie z uczniami. W jednym przypadku zgłoszona została przez szkołę prośba o poradę w kwestii zapisu w statucie.

Anna Ruszewska stwierdziła, że z wypowiedzi Zastępcy Prezydenta Rynkowskiego wynika, że zasadne było powołanie stanowiska Rzecznika Praw Ucznia.

Roman Rynkowski powiedział, że jeżeli spraw jest dużo to świadczy o tym, że kwestie związane z prawami ucznia w placówkach oświatowych są na dobrym poziomie. W przypadku powołania Rzecznika Praw Ucznia w Suwałkach, który przeprowadził 20 konsultacji jest sprawą pozytywną.

Jarosław Schabieński zapytał, czy w wyniku interwencji Rzecznika dokonano zmian w statucie szkoły i czego dotyczył ten zapis.

Roman Rynkowski odpowiedział, że nie. Sprawa dotyczyła konsultacji zapisów. Szkoła miała pewne wątpliwości, które zostały wyjaśnione. Nie ma informacji na temat konkretnego zapisu, który był konsultowany.

Anna Gawlińska tytułem refleksji stwierdziła, że w suwalskich szkołach nie ma raczej konfliktów, relacje między uczniami a nauczycielami są dobre.

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i wniosków, wobec powyższego Anna Ruszewska Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania stwierdziła, że Sprawozdanie Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia w Suwałkach z podjętych działań, stosownie do § 2 pkt 7 zarządzenia nr 280/2022 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 4 lipca 2022 r. zostało przyjęte.

Ad pkt. 3

Sprawozdanie z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2023 rok.

Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Anna Ruszewska poinformowała, że Członkowie Komisji przedmiotowe Sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.

Maria Langner poinformowała, że prawie wszystkie projekty zostały zrealizowane. Na tężnię solankową podpisany został aneks, z terminem wykonania 30 kwietnia br.

Członkowie nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania stwierdziła, że Sprawozdanie z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2023 rok zostało przyjęte.

Ad pkt. 4

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego

Informacja stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Anna Ruszewska przypomniała, że Członkowie Komisji przedmiotową Informację otrzymali wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.

Maria Langner poinformowała, że do projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk dotyczących Suwalskiego

Budżetu Obywatelskiego zgłoszono 14 propozycji zmian. Nie wszystkie uwagi zostały uwzględnione.

Członkowie nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania stwierdziła, że Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk dotyczących Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego została przyjęta.

Ad pkt. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Anna Ruszewska przypomniała, że Członkowie Komisji przedmiotowy projekt uchwały otrzymali wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.

Maria Langner nadmieniła, że przedstawiony projekt uchwały jest projektem wieloletnim, uniwersalnym. Projekt dokumentu został przesłany do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego celem zaopiniowania pod względem formalno-prawnym, jeżeli odpowiedź nie nadejdzie do dnia posiedzenia sesji tj. 28.02.2024 r. to przedmiotowy projekt uchwały zostanie zdjęty z porządku obrad.

Anna M. Gawlińska wyraziła swoje wątpliwości dotyczące głosowania wyłącznie w formie elektronicznej.

Grzegorz Krysa poinformował, że wprowadzenie głosowania w formie elektronicznej daje możliwość większej transparentności wyników głosowań w poszczególnych kategoriach. Zostanie wyeliminowane zjawisko głosowania hurtowego. Żeby uniknąć wykluczenia cyfrowego w urzędzie Miejskim przy ul. Mickiewicza i ul. Noniewicza zostaną utworzone specjalne stanowiska, które pozwolą na głosowanie przez osoby nie mające dostępu do Internetu. Proces głosowania będzie odpowiednio zabezpieczony od strony informatycznej.

Jarosław Schabiński wyraził swoje wątpliwości co do głosowania osób starszych, którzy nie posiadają telefonów komórkowych, dostępu do Internetu i nie wszyscy doczekali się wnuków. Zapytał, czy będzie konieczność przybycia osoby zainteresowanej osobiście do danego punktu. Problem z przybyciem mogą mieć osoby starsze, niepełnosprawne, czy poruszające się na wózkach inwalidzkich, przez co osoby te zostają wyeliminowane z możliwości oddania swojego głosu.

Grzegorz Krysa odpowiedział, że tak. Nadmienił, że należałoby przeprowadzić akcję edukacyjną wśród młodego pokolenia niesienia pomocy osobom starszym.

Adam Ołowniuk podkreślił, że analiza głosujących w poprzednich edycjach budżetu obywatelskiego wykazuje, że osoby starsze nie są zainteresowane udziałem w tym projekcie.

Jarosław Schabiński potwierdził wypowiedź radnego Adama Ołowniuka, podkreślając jednocześnie konieczność stworzenia możliwości udziału w głosowaniu wszystkim osobom niezależnie od wieku.

Anna Ruszewska podkreśliła, że ma jednak wątpliwości co do formy głosowania wyłącznie w formie elektronicznej. Zapytała, czy w Polsce głosowanie dotyczące budżetu obywatelskiego odbywa się na podobnych zasadach jak w Suwałkach. Nadmieniła również, że głosowanie w formie papierowej było w wielu przypadkach nadużywane, co było powodem rezygnacji, w kolejnych latach, wielu osób z udziału w głosowaniu na Suwalski Budżet Obywatelski.

Maria Langner poinformowała, że wprowadzony system w ubiegłym roku posiadał podwójną weryfikację (nr PESEL, akceptacja kodu weryfikacyjnego). Dzięki temu nie zaobserwowano niewłaściwego ruchu na łączach.

Anna M. Gawlińska zapytała, czy faktycznie w ubiegłym roku zanotowano hurtowy wpływ kart do głosowania.

Maria Langner odpowiedziała, że tak, zanotowano w wielu przypadkach tego typu wpływ kart. Karty były zbierane w szkołach, instytucjach, podczas imprez sportowych czy kulturalnych.

Grzegorz Krysa potwierdził, że system elektroniczny eliminuje 98% takiego lobbingu.

Roman Rynkowski poinformował, że na terenie Suwałk działają Kluby Seniora, które między innymi prowadzą zajęcia komputerowe dla seniorów, co ułatwia tym osobom załatwianie spraw przez Internet.

Członkowie Komisji więcej uwag i wniosków nie zgłosili, wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania Anna Ruszewska przystąpiła do głosowania:

za	- 3 radnych
przeciw	- 0
wstrzymujących się	- 3 radnych

Anna Ruszewska stwierdziła, że Komisja Oświaty i Wychowania projekt uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego **zaopiniowała pozytywnie**.

Opinia stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad pkt. 6

Wolne wnioski

Adam Ołowniuk zapytał na jakim etapie jest możliwość utworzenia klasy o profilu artystycznym.

Dorota Sidorowicz poinformowała, że w II Liceum Ogólnokształcącym odbywają się dodatkowe godziny lekcyjne dot. dziennikarstwa, multimediiów, grafiki komputerowej.

Roman Rynkowski odpowiedział, że ten rok jest rokiem trudnym. Wstępnie z dyrektorami szkół została dokonana przymiarka do klas w szkołach ponadpodstawowych. W tym roku bardzo zmalała liczba uczniów kwalifikujących się do tych szkół.

Jarosław Schabiński zapytał, czy liczba ta dotyczy tylko uczniów z terenu miasta Suwałk.

Roman Rynkowski odpowiedział, że pod uwagę brani są uczniowie nie tylko z naszego miasta ale również z gmin i terenu powiatu suwalskiego. Dyrektorzy szkół ponadpodstawowych nie widzą możliwości utworzenia klasy o profilu artystycznym w roku bieżącym. Do tego tematu będzie można wrócić w przyszłym roku, kiedy to liczba uczniów będzie większa.

Adam Ołowniuk zapytał o liczbę uczniów ubiegających się do szkół ponadpodstawowych w stosunku do ubiegłego roku.

Dorota Sidorowicz odpowiedziała, że w ubiegłym roku do naboru przystąpiło 1600 uczniów a w tym roku liczba to 600, biorąc pod uwagę również uczniów z okolicznych gmin.

Marek L. Zborowski-Weychman na przykładzie Szkoły Podstawowej nr 6 nadmienił, że w ubiegłym roku było 5 klas a w tym roku są to dwie klasy mniej liczne. Większość uczniów tych klas boryka się z trudnościami i nie powinna trafić do liceów ogólnokształcących.

Dorota Sidorowicz poinformowała, że w tym roku przy naborze do szkół średnich nie obowiązuje limit punktów.

Jarosław Schabiński podkreślił, że słabsi uczniowie będą chcieli zgłosić swój aneks do szkół branżowych II stopnia, których niestety nie ma. Należało by zastanowić się nad utworzeniem tego typu szkoły na terenie miasta. Nawet jeżeli nie byłoby naboru do tych szkół.

Anna Ruszewska podkreśliła, że temat szkoły branżowej II stopnia poruszany był na sesji Rady Miejskiej. Szkoła taka daje szansę młodym ludziom na zdobycie zawodu. I powinniśmy taką szkołę otworzyć.

Dorota Sidorowicz poinformowała, że w tym roku ZST otworzy nabór do liceum uzupełniającego.

Jarosław Schabiński podkreślił, że nabór do liceum uzupełniającego jest dobrym krokiem, ale szkoły branżowe II stopnia powinny powstać, gdyż daje to możliwość młodym ludziom uzyskanie tytułu technika i rozwijania się w zawodzie.

Roman Rynkowski poinformował że temat jest otwarty, zostanie przeprowadzona analiza potrzeb w tym zakresie.

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań.

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za aktywny udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono.

***Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Wychowania
Rady Miejskiej w Suwałkach***

Anna Ruszewska

Protokół sporządziła: Danuta Skucz

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach